

# 세출예산사업명세서

2024년도 본예산 일반회계 민원봉사과

부서: 민원봉사과  
 정책: 민원행정 서비스 구현  
 단위: 주민 감동 서비스

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
민원봉사과	4,540,112	6,785,851	△2,245,739
국	1,887,906		
도	204,741		
군	2,447,465		
민원행정 서비스 구현	133,967	126,500	7,467
국	37,460		
군	96,507		
주민 감동 서비스	121,987	114,520	7,467
국	37,460		
군	84,527		
주민등록 및 제증명	46,685	46,685	0
201 일반운영비	23,325	23,325	0
01 사무관리비	15,000	15,000	0
○일반수용비	15,000		
-주민등록증 재발급	3,100원*20,000명*8%	4,960	
-주민등록증 신규	3,100원*28,000명*3%	2,604	
-주민등록등·초본용지	26,100원*50박스	1,305	
-인감용지(본인서명사실확인서)	86,500원*30박스	2,595	
-무인민원발급기 용지	53,500원*16박스	856	
-주민등록증 도로명주소 변경 인쇄용지	5,000원*200매	1,000	
-주민등록 일제정비, 본인서명사실확인서 홍보(현수막 등)	70,000원*12개소*2회	1,680	
02 공공운영비	8,325	8,325	0
○공공요금 및 제세	2,325		
-인감증명담당공무원 업무배상 공제회비	462,000원*1식	462	
-여권업무담당공무원 업무배상 공제회비	38,500원*1식	39	
-지적측량담당공무원 업무배상 공제회비	317,100원*1식	318	
-부동산특별조치법담당공무원 업무배상 공 제회비	226,500원*1식	227	
-부동산거래신고담당공무원 업무배상 공제 회비	317,100원*1식	318	
-도로명주소담당공무원 업무배상 공제회비	168,000원*1식	168	
-지적재조사담당공무원 업무배상 공제회비	792,800원*1식	793	
○시설장비유지비	6,000		
-무인민원발급기	1,500,000원*4대	6,000	
202 예비	2,500	2,500	0

부서: 민원봉사과  
 정책: 민원행정 서비스 구현  
 단위: 주민 감동 서비스

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
01 국내여비	2,500	2,500	0
○주민등록 및 인감교육 등 50,000원*10명*5회	2,500		
303 포상금	3,000	3,000	0
01 포상금	3,000	3,000	0
○민원처리 마일리지 우수공무원 선발 50,000원*12명*4회	2,400		
○본인서명사실확인서 발급 우수 읍면 선발 200,000원*3개소	600		
308 자치단체등이전	17,860	17,860	0
13 공기관등에대한경상적위탁사업비	17,860	17,860	0
○차세대 주민등록정보시스템 운영	17,860		
-운영비 17,760,000원*1식	17,760		
-SMS이용료 100,000원*1식	100		
민원서비스 개선(성인지)	37,842	31,144	6,698
201 일반운영비	35,402	28,704	6,698
01 사무관리비	34,802	25,604	9,198
○일반수용비	10,298		
-무인민원발급기 신용카드 결제 수수료 1,500원*4대*12개월	72		
-무인민원발급기 유지보수 5,000원*4대*12개월	240		
-민원수수료(카드결제)	186		
· 대행관리수수료(업체) 5,500원*1대*12개월	66		
· 카드수수료 10,000원*1대*12개월	120		
-민원실 환경개선 및 물품구입 600,000원*4회	2,400		
-민원인용 전자복사기 소모품 200,000원*1대*2회	400		
-민원 사무편람 제작 구입 1,000,000원*1회	1,000		
-시각장애인용 민원편람 제작 등 300,000원*20권	6,000		
○운영수당	4,360		
-민원담당 친절 감사수당 500,000원*2회	1,000		
-정보공개 위원회 수당 70,000원*5명*4회	1,400		
-민원조정 위원회 수당 70,000원*3명*4회	840		
-청원심의 위원회 수당 70,000원*4명*4회	1,120		
○급량비	1,600		
-현장민원 및 민원업무추진 8,000원*5명*4회	1,600		

부서: 민원봉사과  
 정책: 민원행정 서비스 구현  
 단위: 주민 감동 서비스

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○임차료	8,544		
-민원실 정수기 임차료 264,000원*4회	1,056		
-비상벨 임차료 52,000원*12대*12개월	7,488		
○민원 담당 공무원 힐링캠프 운영 250,000원*40명*1회	10,000		
02 공공운영비	600	600	0
○시설장비유지비	600		
-읍면 민원실 CCTV 및 비상벨 유지보수 등 100,000원*6개소*1회	600		
202 여비	2,440	2,440	0
01 국내여비	2,440	2,440	0
○현장민원 및 민원업무 처리 20,000원*5명*10회	1,000		
○위생민원 인허가 시설조사 확인 등 10,000원*2명*6일*12개월	1,440		
가족관계등록 사무지원	27,460	26,691	769
	국 27,460		
201 일반운영비	18,460	15,491	2,969
	국 18,460		
01 사무관리비	18,460	15,491	2,969
○일반수용비	13,180		
-가족관계등록 사무지원(읍·면) 13,180,000원*1식	13,180		
	국 13,180		
○급량비	5,280		
-가족관계등록 사무지원(읍·면) 5,280,000원*1식	5,280		
	국 5,280		
202 여비	9,000	11,200	△2,200
	국 9,000		
01 국내여비	9,000	11,200	△2,200
○가족관계등록 사무지원(읍·면) 9,000,000원*1년	9,000		
	국 9,000		
여권발급관리	10,000	10,000	0
	국 10,000		
201 일반운영비	10,000	10,000	0
	국 10,000		
01 사무관리비	10,000	10,000	0
○일반수용비	9,520		
-여권발급업무 추진 9,520,000원*1식	9,520		
	국 9,520		
○급량비	480		
-여권발급업무 추진 8,000원*1명*60일	480		

부서: 민원봉사과  
 정책: 민원행정 서비스 구현  
 단위: 주민 감동 서비스

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
	국 480		
군민중심의 복합민원 운영	11,980	11,980	0
복합민원 인허가 서비스 지원	11,980	11,980	0
201 일반운영비	4,880	4,880	0
01 사무관리비	4,880	4,880	0
○일반수용비	2,000		
-인허가관련 사무용품 구입	2,000,000원*1식	2,000	
○급량비	2,880		
-복합민원 추진	8,000원*6명*60일	2,880	
202 여비	7,100	7,100	0
01 국내여비	7,100	7,100	0
○복합민원 인허가 출장여비	20,000원*5명*56일	5,600	
○행정소송 업무수행 관련 변론 참석	20,000원*2명*25일	1,000	
○농지전용 담당자 출장여비	20,000원*1명*25일	500	
주택건설관리	181,840	2,096,810	△1,914,970
	국 200		
	도 60		
	군 181,580		
건축행정운영	181,840	2,096,810	△1,914,970
	국 200		
	도 60		
	군 181,580		
건축행정건실화	131,440	2,008,940	△1,877,500
201 일반운영비	19,940	19,940	0
01 사무관리비	19,940	19,940	0
○일반수용비	14,000		
-건축사 현장조사,검사 및 확인업무 대행수 수료	200,000원*70건	14,000	
○운영수당	2,980		
-건축, 분양가 심의위원회 수당	500,000원*4회	2,000	
-건축위원회 위원 수당	70,000원*7명*2회	980	
○급량비	2,960		
-건축 인허가 및 주거급여 민원 추진	8,000원*5명*50일	2,000	
-건축물 해체 완료 신고 현지 확인	8,000원*2명*60일	960	
202 여비	6,500	6,500	0
01 국내여비	6,500	6,500	0

부서: 민원봉사과  
 정책: 주택건설관리  
 단위: 건축행정운영

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	○건축 인허가 준공 및 현지 확인 20,000원*4명*25일	2,000		
	○주거급여 관련 현지 확인 20,000원*2명*25일	1,000		
	○빈집정비 및 주택개량사업 현지 확인 20,000원*3명*25일	1,500		
	○행정소송 업무수행 관련 변론 참석 20,000원*2명*25일	1,000		
	○건축물 해체 완료 신고 현지 확인 20,000원*2명*25일	1,000		
	401 시설비및부대비	5,000	5,000	0
	01 시설비	5,000	5,000	0
	○건축 분쟁 문제해결 측량 등 1,000,000원*5건	5,000		
	402 민간자본이전	100,000	84,500	15,500
	01 민간자본사업보조(자체재원)	100,000	84,500	15,500
	○농어촌 빈집정비사업 2,500,000원*40동	100,000		
	행복동지사업(보조)	50,000	50,000	0
	402 민간자본이전	50,000	50,000	0
	03 민간위탁사업비	50,000	50,000	0
	○행복동지사업(도비에 따른 군비부담금) 5,000,000원*10개소	50,000		
	비정상거처 거주자 이사비 지원	400	0	400
		국 200		
		도 60		
		군 140		
	301 일반보전금	400	0	400
		국 200		
		도 60		
		군 140		
	01 사회보장적수혜금(국고보조재원)	400	0	400
	○이사비 지원사업 400,000원* 1명	400		
		국 200		
		도 60		
		군 140		
	국민기초생활보장	1,764,718	1,732,783	31,935
		국 1,411,774		
		도 176,472		
		군 176,472		
	기초생활수급자	1,764,718	1,732,783	31,935
		국 1,411,774		
		도 176,472		
		군 176,472		
	기초생활수급자 주거급여(성인지)	1,764,718	1,732,783	31,935

부서: 민원봉사과  
 정책: 국민기초생활보장  
 단위: 기초생활수급자

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
		국 1,411,774		
		도 176,472		
		군 176,472		
301 일반보전금		1,114,718	1,082,783	31,935
		국 891,774		
		도 111,472		
		군 111,472		
01 사회보장적수혜금(국고보조재원)		1,114,718	1,082,783	31,935
○임차급여	92,893,166원*12개월	1,114,718		
		국 891,774		
		도 111,472		
		군 111,472		
403 자치단체등자본이전		650,000	650,000	0
		국 520,000		
		도 65,000		
		군 65,000		
02 공공관등에대한자본적위탁사업비		650,000	650,000	0
○수선유지급여	650,000,000원*1개소	650,000		
		국 520,000		
		도 65,000		
		군 65,000		
지적관리		269,212	256,235	12,977
지적행정		269,212	256,235	12,977
지적측량 및 토지이동		93,307	76,730	16,577
201 일반운영비		87,387	70,810	16,577
01 사무관리비		87,387	70,810	16,577
○일반수용비		84,507		
-지적측량기준점 설치 측량수수료	124,000원*200점*110%	27,280		
-지적기준점 위탁관리 수수료		56,507		
· 지적도근점	11,000원*4,670점*110%	56,507		
-지적측량결과도 보관용 바인더 구입	60,000원*12권	720		
○급량비		2,880		
-지적측량검사 및 지적공부 관리업무	8,000원*3명*10일*12개월	2,880		
202 여비		5,920	5,920	0
01 국내여비		5,920	5,920	0
○지적측량검사 및 토지이동조사 여비	20,000원*3명*6일*12개월	4,320		
○국가기준점 및 지적기준점 조사 여비	20,000원*2명*40일	1,600		
지적정보화		75,915	79,515	△3,600
201 일반운영비		53,915	53,915	0

부서: 민원봉사과  
 정책: 지적관리  
 단위: 지적행정

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
01 사무관리비	6,930	6,930	0
○일반수용비	5,970		
-지적공부 민원발급 프린터 토너구입(TASKalfa 4052)	2,500		
·칼라 350,000원*3개*2회	2,100		
·흑백 200,000원*1개*2회	400		
-지적업무 프린터 토너구입(LBP6293C)	1,350		
·칼라 110,000원*3개*3회	990		
·흑백 120,000원*1개*3회	360		
-지적전산 플로터 잉크 구입	250,000원*4개*1회	1,000	
-지적전산 플로터 용지 구입	60,000원*2롤	120	
-플로터 헤드 교체	250,000원*4개	1,000	
○급량비	960		
-지적전산 부동산종합공부 자료정비	8,000원*2명*5일*12개월	960	
02 공공운영비	46,985	46,985	0
○시설장비유지비	46,985		
-부동산종합공부시스템(KRAS) 유지관리비	45,100		
·HW 215,000,000원*8%*110%	18,920		
·SW 238,000,000원*10%*110%	26,180		
-부동산특별조치법 운영시스템 유지관리비	485,000원*1식	485	
-지적통합관리시스템 유지관리비	1,400,000원*1식	1,400	
207 연구개발비	22,000	25,600	△3,600
02 전산개발비	22,000	25,600	△3,600
○지적기록물 전산화	22,000		
-측량결과도	6,000원*2,000면	12,000	
-이동결의서 및 지적서류 등	800원*12,500면	10,000	
지적·임야 경계일치사업	99,990	99,990	0
201 일반운영비	99,990	99,990	0
01 사무관리비	99,990	99,990	0
○일반수용비	99,990		
-부동산종합공부시스템(KRAS) 지적도면 정비 사업	99,990		
·지적도 33,000원*2,400필지*110%	87,120		
·임야도 45,000원*260필지*110%	12,870		
토지관리	311,807	293,391	18,416
국	60,584		
도	4,959		
군	246,264		

부서: 민원봉사과  
 정책: 토지관리  
 단위: 개별공시지가 관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
개별공시지가 관리	123,916	126,129	△2,213
	국 군		
지가조사	123,916	126,129	△2,213
	국 군		
201 일반운영비	121,516	123,729	△2,213
	국 군		
01 사무관리비	121,516	123,729	△2,213
○일반수용비	117,896		
-개별공시지가 검증수수료	98,928		
· 산정지가 검증수수료 45,800원*2,100필지	96,180		
	국 군		
· 의견제출 45,800원*30필지	1,374		
· 이의신청 45,800원*30필지	1,374		
-복사기 소모품 구입	3,750		
· 잉크 250,000원*15개	3,750		
-고속프린터 소모품 구입	10,530		
· 전산용지 39,000원*40박스	1,560		
· 토너 490,000원*3개	1,470		
· 카트리지 4,000,000원*1개	4,000		
· 현상기 3,500,000원*1개	3,500		
-플로터 소모품 구입	1,520		
· 롤용지(A0) 52,000원*15롤	780		
· 롤용지(A1) 37,000원*20롤	740		
-개별공시지가 홍보 현수막 제작 66,000원*12개*4회	3,168		
○운영수당	980		
-부동산가격공시위원회 참석수당 70,000원*7명*2회	980		
○급량비	2,640		
-개별공시지가 업무추진 8,000원*3명*110일	2,640		
202 여비	2,400	2,400	0
01 국내여비	2,400	2,400	0
○개별공시지가 조사 여비 20,000원*3명*40회	2,400		
도로명 관리	174,941	154,312	20,629
	도 군		
도로명주소사업	158,411	154,312	4,099



부서: 민원봉사과  
 정책: 토지관리  
 단위: 도로명 관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
201 일반운영비	53,604	53,208	396
01 사무관리비	8,860	8,860	0
○일반수용비	5,000		
-도로명주소 홍보물 안내지도 제작 10,000원*500부	5,000		
○운영수당	980		
-주소정보위원회 참석수당 70,000원*7명*2회	980		
○급량비	2,880		
-도로명주소사업 추진 8,000원*3명*10일*12월	2,880		
02 공공운영비	44,744	44,348	396
○공공요금 및 제세	588		
-스마트 국가주소정보시스템 데이터 사용료 24,500원*2대*12월	588		
○시설장비유지비	44,156		
-도로명주소 열람시스템 유지보수 1,077,600원*2대	2,156		
-도로명주소 시설물 유지관리 및 보수 12,000원*3,500개*100%	42,000		
202 여비	3,200	3,200	0
01 국내여비	3,200	3,200	0
○도로명주소 시설물 조사 및 관리 20,000원*2명*30일	1,200		
○신축 및 개축 건물번호 주출입구 조사 20,000원*2명*50일	2,000		
308 자치단체등이전	74,707	60,304	14,403
13 공기관등에대한경상적위탁사업비	74,707	60,304	14,403
○국가주소정보시스템 운영지원 부담금	53,727		
-GIS엔진 S/W유지보수 부담금 2,518,000원*1식	2,518		
-운영지원 부담금 15,655,000원*1식	15,655		
-차세대 구축 인프라 도입 20,039,000원*1식	20,039		
-데이터 통합/전환 15,515,000원*1식	15,515		
○임체주소 구축 및 주소정보기본도 유지관 리 20,980,000원*1식	20,980		
401 시설비및부대비	26,900	37,600	△10,700
01 시설비	26,900	37,600	△10,700
○도로명주소 시설물 설치 및 관리	26,900		
-도로명판 350,000원*30개	10,500		
-사물주소판 59,000원*100개	5,900		
-건물번호판 15,000원*200개	3,000		
-국가지정번호판 1,250,000원*6개	7,500		
건물번호판 관리	16,530	0	16,530

부서: 민원봉사과  
 정책: 토지관리  
 단위: 도로명 관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
	도 4,959		
	군 11,571		
401 시설비및부대비	16,530	0	16,530
	도 4,959		
	군 11,571		
01 시설비	16,530	0	16,530
○노후화 된 건물번호판 정비 15,000원*1,102개소	16,530		
	도 4,959		
	군 11,571		
토지거래 및 개발관리	12,950	12,950	0
개발부담금 관리	8,800	8,800	0
201 일반운영비	8,000	8,000	0
01 사무관리비	8,000	8,000	0
○일반수용비	8,000		
-개발부담금 개발비용 검토 수수료 1,000,000원*6건	6,000		
-개발부담금 종료시점지가 검증 수수료 1,000,000원*2건	2,000		
202 여비	800	800	0
01 국내여비	800	800	0
○토지거래 및 개발부담금 조사 20,000원*2명*20일	800		
부동산실거래신고	3,800	3,800	0
201 일반운영비	1,300	1,300	0
01 사무관리비	1,300	1,300	0
○일반수용비	1,300		
-부동산거래신고 홍보물 제작 및 물품 구입 1,300,000원*1식	1,300		
301 일반보전금	2,500	2,500	0
14 기타보상금	2,500	2,500	0
○부동산거래 위반 신고 포상금 2,500,000원*1명	2,500		
지명관리	350	350	0
201 일반운영비	350	350	0
01 사무관리비	350	350	0
○운영수당	350		
-지명위원회 참석 수당 70,000원*5명*1회	350		
디지털지적구축	1,824,388	2,225,952	△401,564
	국 377,888		
	도 23,250		
	군 1,423,250		
지적재조사관리	1,791,570	2,192,434	△400,864

부서: 민원봉사과  
 정책: 디지털지적구축  
 단위: 지적재조사관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
	국 377,888		
	도 23,250		
	군 1,390,432		
지적재조사사업추진	1,335,494	1,731,332	△395,838
201 일반운영비	235,833	273,086	△37,253
01 사무관리비	213,570	242,388	△28,818
○일반수용비	207,750		
-지적재조사 완료지구 마을도면 제작 500,000원*10개	5,000		
-지적재조사 도면 출력 플로터 잉크 구입 250,000원*12개	3,000		
-지적재조사 도면 출력 플로터 용지 구입 55,000원*10롤	550		
-지적재조사 사업완료 성과배부용 파일 구입 3,000원*400권	1,200		
-지적재조사사업 홍보용 플래카드 구입 60,000원*20개	1,200		
-지적재조사 조정금 감정료 47,000원*1,400필지*2기관	131,600		
-지적재조사 이의신청 필지 조정금 감정료 74,000원*200필지*2기관	29,600		
-지적재조사측량기준점 설치(매설) 수수료 34,000원*300점	10,200		
-지적재조사 홍보물 제작 3,000원*1,000개	3,000		
-지적재조사 완료지구 용도지역/지구 정비 수수료 200,000원*100매	20,000		
-지적재조사 조정금 미청구액 공탁 수수료 120,000원*20건	2,400		
○운영수당	2,940		
-지적재조사위원회 참석수당 70,000원*4명*4회	1,120		
-경계결정위원회 참석수당 70,000원*13명*2회	1,820		
○급량비	2,880		
-지적재조사사업 추진 급량비 8,000원*5명*6일*12월	2,880		
02 공공운영비	22,263	30,698	△8,435
○공공요금 및 제세	22,263		
-지적재조사 사전동의서 징구 2,650원*1,000명*3회	7,950		
-지적재조사 토지소유자협의회 구성 동의서 2,650원*1,000명*1.5회	3,975		
-지적재조사 지적확정예정통지서 통보 2,650원*1,000명*1.2회	3,180		
-지적재조사 경계결정통지서 통보 2,650원*900명*1.2회	2,862		

부서: 민원봉사과  
 정책: 디지털지적구축  
 단위: 지적재조사관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
-지적재조사 조정금 부과 징수 2,650원*900명*1.6회	3,816		
-모바일 바른땅 "앱" 서비스 통신 이용료 40,000원*12월	480		
202 예비	7,300	7,300	0
01 국내여비	7,300	7,300	0
○지적재조사동의서 징구 및 일필지조사 20,000원*5명*50일	5,000		
○지적재조사 측량검사 및 주민설명회 20,000원*5명*15일	1,500		
○지적재조사 워크숍 100,000원*2명*2일*2회	800		
301 일반보전금	1,092,361	1,450,946	△358,585
14 기타보상금	1,092,361	1,450,946	△358,585
○지적재조사 완료지구 조정금 지급	1,092,361		
-마량지구 27,905,000원	27,905		
-평리지구 5,672,000원	5,672		
-고내지구 26,552,000원	26,552		
-부춘지구 42,414,000원	42,414		
-덕천지구 10,245,000원	10,245		
-장촌지구 28,482,000원	28,482		
-영포지구 109,963,000원	109,963		
-백사지구 16,138,000원	16,138		
-용문지구 4,367,000원	4,367		
-계치지구 13,958,000원	13,958		
-군자지구 22,663,000원	22,663		
-작천 부흥지구 14,899,000원	14,899		
-상당지구 4,988,000원	4,988		
-중당지구 16,142,000원	16,142		
-하당지구 17,210,000원	17,210		
-죽현지구 7,111,000원	7,111		
-장전지구 194,709,000원	194,709		
-송현지구 48,373,000원	48,373		
-시목지구 53,923,000원	53,923		
-내동안풍지구 64,480,000원	64,480		
-현천지구 72,824,000원	72,824		
-사부지구 69,431,000원	69,431		
-낙산지구 94,721,000원	94,721		
-상고지구 43,652,000원	43,652		
-중고지구 81,539,000원	81,539		
세계측지계변환	688	87,788	△87,100
201 일반운영비	288	87,388	△87,100
01 사무관리비	288	87,388	△87,100

부서: 민원봉사과  
 정책: 디지털지적구축  
 단위: 지적재조사관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○급량비	288		
-지적공부 세계측지계 좌표변환 추진 급량비 8,000원*1명*3일*12월	288		
202 여비	400	400	0
01 국내여비	400	400	0
○세계측지계 좌표변환 조사 및 검증 여비 20,000원*1명*20일	400		
지적재조사측량	377,888	373,314	4,574
국	377,888		
201 일반운영비	34,930	34,386	544
국	34,930		
01 사무관리비	34,930	34,386	544
○일반수용비	34,930		
-지적재조사측량 수수료 56,000원*300점	16,800		
국	16,800		
-지적재조사 조정금 감정평가 수수료 47,000원*250필지	11,750		
국	11,750		
-지적재조사사업 홍보물 제작 4,940원*1,000개	4,940		
국	4,940		
-지적재조사사업 추진 급량비 8,000원*5명*3일*12월	1,440		
국	1,440		
308 자치단체등이전	342,958	338,928	4,030
국	342,958		
13 공기관등에대한경상적위탁사업비	342,958	338,928	4,030
○지적재조사측량 수수료 187,000원*1,834필지	342,958		
국	342,958		
수치지역 세계측지계 좌표변환	77,500	0	77,500
도	23,250		
군	54,250		
201 일반운영비	77,500	0	77,500
도	23,250		
군	54,250		
01 사무관리비	77,500	0	77,500
○수치지역 세계측지계 좌표변환 관측수수료 2,214,280원*35개소	77,500		
도	23,250		
군	54,250		
공간정보관리	32,818	33,518	△700
공간정보자료구축	2,876	3,576	△700
201 일반운영비	1,676	2,376	△700

부서: 민원봉사과  
 정책: 디지털지적구축  
 단위: 공간정보관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
01 사무관리비	1,676	1,676	0
○일반수용비	1,100		
-소형 무인항공기 소모품(배터리 등) 구입 550,000원*2개	1,100		
○급량비	576		
-공간정보 자료 구축 추진 급량비 8,000원*2명*3일*12월	576		
202 여비	1,200	1,200	0
01 국내여비	1,200	1,200	0
○공간정보 자료 구축 여비 20,000원*2명*30일	1,200		
시스템유지관리	29,942	29,942	0
201 일반운영비	29,942	29,942	0
02 공공운영비	29,942	29,942	0
○시설장비유지비	29,942		
-지하시설물통합관리시스템 유지보수	29,942		
· H/W 139,000,000원*10%*110%	15,290		
· S/W 133,200,000원*10%*110%	14,652		
행정운영경비(민원봉사과)	54,180	54,180	0
기본경비(민원봉사과)	54,180	54,180	0
기본경비(민원)	27,500	27,500	0
201 일반운영비	19,700	19,700	0
01 사무관리비	19,700	19,700	0
○일반수용비	16,900		
-부서운영 총액계상 16,900,000원	16,900		
○급량비	2,800		
-부서운영 총액계상 2,800,000원	2,800		
202 여비	3,000	3,000	0
01 국내여비	3,000	3,000	0
○부서운영 총액계상 3,000,000원	3,000		
203 업무추진비	4,800	4,800	0
04 부서운영업무추진비	4,800	4,800	0
○부서운영업무추진비(정원 30명)	4,800		
-정원 30인 이하 400,000원*12개월	4,800		
기본경비(북함민원)	5,800	5,800	0
201 일반운영비	2,800	2,800	0
01 사무관리비	2,800	2,800	0
○급량비	2,800		
-부서운영 총액계상 2,800,000원	2,800		
202 여비	3,000	3,000	0
01 국내여비	3,000	3,000	0
○부서운영 총액계상 3,000,000원	3,000		

부서: 민원봉사과  
 정책: 행정운영경비(민원봉사과)  
 단위: 기본경비(민원봉사과)

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
기본경비(건축)	5,800	5,800	0
201 일반운영비	2,800	2,800	0
01 사무관리비	2,800	2,800	0
○급량비	2,800		
-부서운영 총액계상                   2,800,000원	2,800		
202 여비	3,000	3,000	0
01 국내여비	3,000	3,000	0
○부서운영 총액계상                   3,000,000원	3,000		
기본경비(지적)	4,640	4,640	0
201 일반운영비	2,240	2,240	0
01 사무관리비	2,240	2,240	0
○급량비	2,240		
-부서운영 총액계상                   2,240,000원	2,240		
202 여비	2,400	2,400	0
01 국내여비	2,400	2,400	0
○부서운영 총액계상                   2,400,000원	2,400		
기본경비(토지관리)	4,640	4,640	0
201 일반운영비	2,240	2,240	0
01 사무관리비	2,240	2,240	0
○급량비	2,240		
-부서운영 총액계상                   2,240,000원	2,240		
202 여비	2,400	2,400	0
01 국내여비	2,400	2,400	0
○부서운영 총액계상                   2,400,000원	2,400		
기본경비(지적재조사)	5,800	5,800	0
201 일반운영비	2,800	2,800	0
01 사무관리비	2,800	2,800	0
○급량비	2,800		
-부서운영 총액계상                   2,800,000원	2,800		
202 여비	3,000	3,000	0
01 국내여비	3,000	3,000	0
○부서운영 총액계상                   3,000,000원	3,000		